
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 011/2019. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de material de 
construção para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Pedreiras-MA, em favor de B B Aires Braga Comércio – 
ME, Av. Rio Branco, nº 823, Bairro Centro, Pedreiras-MA,  
CEP:65.725-000 CNPJ: 20.774.935/0001-32, Valor Total: R$ 
7.416,50 (sete mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta 
centavos), 22 de julho de 2019. Bruno Curvina Rodrigues Cruz 
- Pres. da Câmara Municipal de Pedreiras.

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO

PORTARIA Nº 198/2019-GPM, 01 DE AGOSTO DE 2019. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 
65, VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º 
Exonerar o Senhor Francisco Ernesto Basílio Gomes, CPF nº 
641.266.683 - 49, do cargo de Assessor Especial de Assuntos 
Estratégicos, ligado ao Gabinete do Prefeito, do município de 
Pedreiras - MA. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em 
contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E 
ARQUIVE-SE. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito 
Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.01072019.0011.2019: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019. OBJETO: a 
contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
material de construção para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Pedreiras-MA., em favor B B Aires Braga 
Comércio – ME, Av. Rio Branco, nº 823, Bairro Centro, 
Pedreiras-MA,  CEP:65.725-000 CNPJ: 20.774.935/0001-32, 
Valor Total: R$ 7.416,50 (Sete mil quatrocentos e dezesseis 
reais e cinquenta centavos), VIGÊNCIA: até 31/12/2019, as 
despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: 
Uni. Orçamentária: 01.01 – Câmara Municipal; Função 01: 
Legislativa Subsunção: 122 – Ação Legislativa; Programa: 
0001 – Processo. Legislativo; Proj./Atividade: 2.003 – 
Manutenção e Funcionamento das Atividades Legislativas; 
Natureza da Desp: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
Pedreiras-MA, 25 de julho de 2019. Bruno Curvina Rodrigues 
Cruz – Presidente

PORTARIA

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 034/2019 EXTRATO DE 
CONTRATO N° 20190731-1240/2019-01 EXTRATO DE 
CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 034/2019.  
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de locação de software de gerenciamento de website, para 
disponibilização de informações de licitação, contratos, 
portarias, leis e matérias, em favor de A AMARO F DA SILVA 
- ME, CNPJ: 01.340.593/0001-06. VALOR GLOBAL: R$ 
16.150,00 (Dezesseis mil cento e cinquenta reais) vigentes até 
31/12/2020. Pedreiras-MA, 31 de julho de 2019. Antônio 
França de Sousa – Prefeito.

ANO VII Nº 150 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2019 PAG - 01


